
 

 

UCHWAŁA NR VII/32/2022 

ZGROMADZENIA CELOWEGO ZWIĄZKU GMIN "EKO-LOGICZNI" 

z dnia 9 marca 2022 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gmin członkowskich Celowego Związku Gmin 

,,Eko-Logiczni’’ 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 65 i art. 69 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 2a i art. 6l 

ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2021 r., 

poz. 888 z późn. zm.), 

Zgromadzenie  Celowego Związku Gmin ,,Eko-Logiczni’’ 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się obowiązek uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy położonych na terenie gmin członkowskich Celowego 

Związku Gmin ,,Eko-Logiczni’’. 

2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy – w zabudowie jednorodzinnej uiszczają bez wezwania, kwartalnie, w następujących terminach 

płatności: 

1) do dnia 31 stycznia każdego roku za I kwartał, 

2) do dnia 30 kwietnia każdego roku za II kwartał, 

3) do dnia 31 lipca każdego roku za III kwartał, 

4) do dnia 31 października każdego roku za IV kwartał. 

3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi o której mowa w ust. 2 za miesiące: styczeń, 

kwiecień, lipiec i październik uiszczana jest z dołu, natomiast za pozostałe miesiące uiszczana jest z góry. 

4. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy – w zabudowie wielorodzinnej (wielolokalowej) uiszczają miesięcznie z dołu bez wezwania, 

w terminie do 5-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który powstał obowiązek poniesienia opłaty. 

5. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest gotówką bezpośrednio w  kasach 

banków lub bezgotówkowo na indywidualny rachunek bankowy Celowego Związku Gmin ,,Eko-Logiczni’’. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Celowego Związku Gmin ,,Eko - Logiczni’’, a nadzór 

nad jej realizacją powierza się Komisji Rewizyjnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 marca 2022 r.

Poz. 1189



§ 3. Traci moc uchwała Nr IV/23/2021 Zgromadzenia Celowego Związku Gmin ,,Eko-Logiczni’’ z dnia 

22 października 2021 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przez właścicieli nieruchomości położnych na terenie gmin członkowskich Celowego Związku 

Gmin ,,Eko-Logiczni’’ 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

  

 

Przewodniczący  

Zgromadzenia Celowego Związku 

Gmin "Eko-Logiczni" 

 

 

Feliks Solecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1189



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z brzmieniem art. 6l ust. 1  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz.888 z późn. zm.) Rada gminy określi, biorąc pod uwagę warunki 

miejscowe, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry. 

W związku z tym, że na terenie Celowego Związku Gmin ,,Eko-Logiczni’’ znajdują się zarówno 

nieruchomości zabudowane budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi jak i budynki mieszkalne 

wielorodzinne (wielolokalowe) istnieje potrzeba zróżnicowania terminów płatności dla właścicieli tych 

nieruchomości. Właściciele nieruchomości wielorodzinnych (wielolokalowych) na podstawie wiążących ich 

umów najmu z najemcami, pobierają opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminach 

miesięcznych. Przy terminach kwartalnych z ustalonym terminem płatności do końca każdego pierwszego 

miesiąca kwartału, dochodzi do sytuacji, że właściciele nieruchomości wielorodzinnych (wielolokalowych) 

w celu uniknięcia zapłaty odsetek za zwłokę zmuszeni są kredytować dwa miesiące opłat swoim najemcom. 

Ponieważ sytuacja taka jest niekorzystna z punktu widzenia właścicieli nieruchomości wielorodzinnych, 

zwrócono się do Celowego Związku Gmin „Eko-Logiczni” z prośbą o ewentualne rozważenie zasadności 

zmiany uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w taki sposób, aby z jednej strony zapewnić prawidłowe funkcjonowanie Celowego Związku 

Gmin „Eko-Logiczni”, a z drugiej – aby przeciwdziałać nadmiernym obciążeniom nakładanym z tego tytułu na 

właścicieli nieruchomości wielorodzinnych. 

Uwzględniając napływające sygnały od mieszkańców gmin członkowskich Celowego Związku Gmin „Eko-

Logiczni”, że jednorazowy wydatek w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi (co kwartał) dla 

właścicieli nieruchomości wielorodzinnych jest zbyt duży, w celu zmniejszenia tego obciążenia postanowiono 

o comiesięcznym dokonywaniu wpłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla przedmiotowych 

właścicieli nieruchomości. Tym samym podjęta uchwała ma na celu poprawę zasad funkcjonowania przyjętego 

systemu rozliczeniowego. 

Mając na uwadze powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1189


		2022-03-16T13:02:38+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




